РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БЕНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2015г.                                            д. Бенцы                                           №   23

О передаче администрации части полномочий
органов местного самоуправления
муниципального образования
«Бенецкое сельское поселение»
органам местного самоуправления муниципального
образования «Западнодвинский район Тверской области»

        В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совета депутатов Бенецкого сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Рекомендовать администрации Бенецкого сельского поселения на основании ходатайства передать на 2016 год администрации Западнодвинского муниципального района исполнение части полномочий по следующим вопросам местного значения:
          -  составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения;
          - выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; перевод жилого помещения  в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, переустройство и (или) перепланировка жилого помещения;
        -   формирование архивных фондов поселения;
0.    - размещение муниципального заказа, в том числе направление оператору электронной площадки контракта, подписанного электронной цифровой подписью лица, имеющего право действовать от имени Района, копии контракта, подписанного заказчиком, в этом случае контракт считается заключенным надлежащим образом;
0.     - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
0.    - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
         - по решению вопросов местного значения в границах Поселения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
0. 2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
0. 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бенецкого
сельского поселения                                             О.В. Смирнова.